宮城県総合計画審議会委員名簿

（敬称略，委員区分ごと五十音順）
委員区分 氏名 所属・職名 備考

今村　文彦 東北大学災害科学国際研究所所長

大野　英男 東北大学総長 会長

佐藤　みえ子 株式会社宮城テレビ放送常務取締役　報道制作局担当

末松　和子
東北大学総長特別補佐　高度教養教育・学生支援機構グローバル
ラーニングセンター副センター長　教授

高橋　誠一 東北福祉大学総合マネジメント学部教授 欠席

武田　淳子 宮城大学理事・副学長　看護学群教授

舘田　あゆみ 東北大学大学院工学研究科情報知能システム研究センター特任教授

橋本　潤子 公認会計士

本図　愛実 宮城教育大学教職大学院教授
副会長
欠席

吉岡　敏明 東北大学大学院環境科学研究科教授 欠席

渡邊　享子 合同会社巻組代表社員 欠席

佐藤　昭 宮城県市長会会長（塩竈市長）

佐藤　仁 宮城県町村会会長（南三陸町長）

阿部　憲子 みやぎおかみ会会長

海輪　誠 一般社団法人東北経済連合会会長
代理出席
向田吉広様

鎌田　宏 宮城県商工会議所連合会会長 欠席

熊谷　睦子 宮城県消費者団体連絡協議会会長

小出　裕一 日本労働組合総連合会宮城県連合会会長

佐々木　とし子 宮城県地域活動（母親クラブ）連絡協議会会長

佐藤　久一郎 宮城県林業振興協会会長

佐藤　浩 宮城県商工会連合会会長 欠席

雫石　隆子 公益社団法人宮城県芸術協会理事長
代理出席
沼倉良郎様

鈴木　省三 公益財団法人宮城県スポーツ協会会長

高橋　正 宮城県農業協同組合中央会会長 欠席

丹野　一雄 宮城県漁業協同組合経営管理委員会会長 欠席

橋本　省 公益社団法人宮城県医師会副会長 欠席

山田　理恵 一般社団法人みやぎ工業会理事

※委員区分とは，総合計画審議会条例第２条第２項による区分を指します。

学識経験
のある者

市町村長

公 共 的
団 体 の
役 員 又
は 職 員

（宮城県出席者）

職名 氏名

震災復興・企画部長 後 藤 康 宏

＜政策調査員等＞

総務部副参事兼人事課長補佐（総括担当） 日 下 奈 央 子

震災復興・企画部震災復興・企画総務課副参事兼課長補佐（総括担当） 長 谷 川 素 子

経済商工観光部経済商工観光総務課副参事兼課長補佐（総括担当） 小 松 真

経済商工観光部富県宮城推進室副参事兼室長補佐（総括担当） 橋 本 崇

農政部副参事兼農業政策室長補佐（総括担当） 木 村 直 哉

水産林政部水産林政総務課副参事兼課長補佐（総括担当） 鈴 木 政 幸

水産林政部水産林業政策室副参事兼室長補佐（総括担当） 熊 谷 和 男

土木部土木政策専門監 齋 藤 和 城

教育庁教育企画室長補佐（総括担当） 佐 藤 顕 一

企業局副参事兼公営事業課長補佐（総括担当） 八 島 英 明

警察本部総務部総務課企画調整係長 星 真 理

＜事務局＞

震災復興・企画部次長 小 林 一 裕

震災復興・企画部次長 髙 橋 義 広

震災復興・企画部参事兼震災復興政策課長 志 賀 慎 治

震災復興・企画部震災復興政策課企画・評価専門監 寺 嶋 智

震災復興・企画部震災復興政策課副参事兼課長補佐（総括担当） 鈴 木 清 英

震災復興・企画部震災復興政策課長補佐兼企画員（班長） 太 田 聡

震災復興・企画部震災復興政策課長補佐兼企画員（班長） 寺 嶋 智 治

震災復興・企画部震災復興政策課企画員 髙 島 大

震災復興・企画部震災復興政策課主査 狩 野 敏 宏

震災復興・企画部震災復興政策課主査 澁 谷 彰 人

震災復興・企画部震災復興政策課技師 浪 岡 安 行